
ДЕПАРТАМ ЕНТ ПО ЧРЕЗВЫ ЧАЙНЫ М  СИТУАЦИЯМ  КУЗБАССА

ПРИКАЗ

от «10» февраля 2023 г. № ТВ

Об утверждении Перечня 
нормативных правовых актов по охране труда

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении примерного 
положения о системе управления охраной труда», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень нормативных правовых актов 
по охране труда, используемых с для обеспечения функционирования системы 
управления охраной труда в Департаменте по чрезвычайным ситуациям 
Кузбасса согласно приложению.

2. Консультанту отдела защиты Департамента по чрезвычайным 
ситуациям Кузбасса Прохорову В.Ю. обеспечить размещение настоящего 
приказа на официальном сайте Департамента по чрезвычайным ситуациям 
Кузбасса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента П.П. Яцухно

( С



Приложение 
к приказу Департамента по 

чрезвычайным ситуациям Кузбасса 
от «10» февраля 2023 года № 18

ПЕРЕЧЕНЬ 
нормативных правовых актов по охране труда

Раздел I. Федеральные Законы

№ Наименование и реквизиты акта

1 Трудовой кодекс Российской Федерации 
(Федеральный закон от 30.12.2001 № 197-ФЗ)

2 Федеральный закон от 17.07.1999 № 18ПФЗ 
«Об основах охраны труда в Российской Федерации»

3 Федеральный закон от 28.12.2013 № 426-ФЗ 
«О специальной оценке условий труда»

Раздел II. Постановления Правительства Российской Федерации

№ Наименование и реквизиты акта

1 Постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 
«О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»

Раздел III. Нормативные правовые акты федеральных органов 
исполнительной власти

№ Наименование и реквизиты акта

1 Приказ МЧС России от 18.11.2021 № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков 
обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в 

организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к 
содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по 

дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности»

2 Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 29.10.2021 № 776н 

«Об утверждении примерного положения о системе управления охраной труда»

о Приказ' Министерства энергетики Российской Федерации 
от 12.08.2022 №811

«Об утверждении правил технической эксплуатации электроустановок потребителей
электрической энергии»



Раздел IV. Законодательные, нормативные правовые акты 
Кемеровской области - Кузбасса

№ Наименование и реквизиты акта
1 Закон Кемеровской области от 04.07.2002 № 50-03 «Об охране труда»

Закон Кемеровской области -  Кузбасса от 07.06.2022 № 64-03 «О внесении 
изменений в Закон Кемеровской области «Об охране труда»»


